[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА  И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 490

г. Петропавловск-Камчатский

                          «30» августа 2016 года
	Об утверждении нормативов потреб-ления коммунальной  услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек (теплицы) в Анавгайском сельском поселении и Эссовском сельском поселении Быстринского муниципального района Камчатского края.

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 № 603 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной  услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек (теплицы) в Анавгайском сельском поселении и Эссовском сельском поселении Быстринского муниципального района Камчатского края, согласно приложению.

2. Признать утратившей силу часть 1 приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.16.2015 №637 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной  услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек (теплицы) в Анавгайском сельском поселении и Эссовском сельском поселении Быстринского муниципального района Камчатского края».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.
Министр

                            В. В. Тихонович

	Приложение  к приказу Министерства ЖКХ и энергетики

Камчатского края

от « 30 » августа 2016 г.  № 490

Нормативы потребления

коммунальной  услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек (теплицы) в Анавгайском сельском поселении и Эссовском сельском поселении Быстринского муниципального района Камчатского края
	№ пп
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив

	1
	2
	3
	4

	1
	Норматив по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек в зимний период
	Гкал в мес./м2
	0,14017

	2
	Норматив по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек в летний период
	Гкал в мес./м2
	0,00937

1. Норматив по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек в зимний период применяется в следующие месяцы: март, апрель, май, сентябрь, октябрь.
2. Норматив по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек в летний период применяется в следующие месяцы: июнь, июль, август.
3. Нормативы по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек применяются для расчета размеры платы при использовании  теплиц.